[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Новоречье
"02" августа 2023 г.                                                                                           № 21
О создании межведомственной рабочей группы   по  обследованию помещений для голосования  на выборах  10 сентября 2023 года,  расположенных на территории   Новореченского сельского поселения
В целях  своевременной и качественной подготовки избирательных участков на территории Новореченского сельского поселения Чернянского района Белгородской области для  проведения голосования  в рамках  проведения  выборов  10 сентября 2023 года, администрация Новореченского сельского поселения Чернянского района  Белгородской области  постановляет:
1. Создать  рабочую группу по обследованию помещений для голосования на выборах 10 сентября 2023 года (далее- соответственно Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение № 1).
          2.  Рабочей группе:
          - провести  обследование  помещений на территории сельского поселения в  которых размещены избирательные участки для голосования и хранения избирательной документации с 08 августа 2023 года по 18 августа 2023 года согласно перечня (приложение № 2);

-о результатах указанного обследования  не позднее  следующего рабочего дня по завершении обследования помещений информировать  заместителя главы администрации Чернянского района- руководителя аппарата администрации Чернянского района Овсянникову Л.Н.;
-заполненные и подписанные  справки-акты по форме, указанной  в приложении № 3 к постановлению по итогам  обследования помещений представить в администрацию муниципального района "Чернянский район" не позднее 21 августа 2023 года.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте  администрации Новореченского сельского поселения (адрес сайта: https://novoreche-r31.gosweb.gosuslugi.ru )

4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
    Новореченского
сельского поселения

	Л.П.Подолякина

                 Приложение № 1
к постановлению администрации
Новореченского сельского поселения
Чернянского района Белгородской области

от "02" августа 2023 года   №21
СОСТАВ

межведомственной группы по обследованию помещений  для голосования на выборах 10 сентября 2023 года

	Холодова

Светлана Васильевна
	глава сельского поселения,

руководитель Рабочей группы;

	Подолякина

Лидия Петровна
	-глава администрации,

 заместитель руководителя  Рабочей группы;

	Подолякина

Татьяна Владимировна
	Главный специалист управляющая делами, секретарь Рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Овсянникова

Лидия Николаевна
	-заместитель главы администрации Чернянского района- руководитель аппарата администрации

Чернянского района (по согласованию);

	Беланова

Инна Александровна
	-заместитель главы администрации Чернянского района- руководитель аппарата администрации Чернянского района (по согласованию);

	Латышев

Сергей Александрович
	- директор МКУ "Управление строительства,

транспорта, связи  и  ЖКХ  Чернянского района"(по согласованию);

	Марков                                   Евгений Владимирович
	-начальник  ОМВД России по Чернянскому району  ( по согласованию);

	Банченко

Сергей Михайлович
	-филиал ПАО "МРСК Центра"-"Белгородэнерго" Чернянского РЭС (по согласованию);

	Масленников

Виктор Васильевич
	- линейный участок  п. Чернянка Белгородского

филиала ОАО "Ростелеком"  (по согласованию);

	Ялынич

Дмитрий Вадимович
	начальник ОНД и ПР в Чернянском районе

ГУ МЧС России по Белгородской области

( по согласованию);

	Гридин

Александр Владимирович
	-начальник МКУ "Управление по делам ГОиЧС" Чернянского района (по согласованию);

	Собственник обследуемого помещения

	Председатель участковой избирательной комиссии (в границах участка)

	                                                 Холодова Г.Н.

             Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения "Поселок Чернянка Чернянского района Белгородской области

от "02" августа 2023 года   № 21
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, в которых размещены  избирательные участки на территории Новореченского сельского поселения
	№
УИК
	Адрес помещения избирательного
участка
	Телефон
	Председатель
УИК

	1090
	309584,
Белгородская
область,
Чернянский район, село Ларисовка, улица Зелёная, д.108 (здание Ларисовского ФАПа)
	-
	Аксенова Галина Валентиновна

	1091
	309583,
Белгородская
область,
Чернянский район, с.Новоречье, улица Центральная, 61 (здание Новореченского ЦСДК)
	8-(47232)-
4-71-35
	Холодова Галина Николаевна

             Приложение № 2

к постановлению администрации

Новореченского сельского поселения Чернянского района Белгородской области

от "02" августа 2023 года   №21
Форма
СПРАВКА-АКТ
полной готовности помещения избирательного участка №

для проведения голосования и подсчета голосов на выборах 10 сентября 2023 года
Помещение для голосования расположено по адресу: Белгородская область, Чернянский район,

( поселок, село, улица, (пер. мкрн.) дом №
,)
В

(форма организации «МБОУ», «МДОУ», «МБУК» и т.д., (название организации в соответствии с
Положением или Уставом)

Общая характеристика:

а) помещения для работы участковой избирательной комиссии
б) помещения для голосования
	№№ п/п
	Состояние и оборудование помещения
	Наличие
	Примечание

	количество

	1.

	Общее состояние
(хорошо, удовлетворительно, неудовлетворительно)

	2- .
	Телефонизация избирательного участка:

	номер телефона в помещении УИК

	номер телефона в зале для голосования

	3.
	Оборудование:

	столы

	стулья

	сейф или металлический шкаф

	кабины для тайного голосования

	ящики для голосования стационарные

	ящики для голосования переносные

	Компьютер, флэш-накопитель

	принтер (формат А 4)

	4.
	Оформление избирательного участка:

	вывеска с номером избирательного участка на здании

	флаг Российской Федерации на здании избирательного участка

	флаг Белгородской области

	флаг района

	наличие календаря по соответствующим выборам 10 сентября 2023 года

	указатели «Зал голосования»

	стенды с информацией для участников голосования

	график работы УИК в том числе: при входе в помещение

	увеличенная форма протокола об итогах выборов 10 сентября 2023 года

	5.
	Наличие документации участковой избирательной комиссии

	6.
	Обеспечение безопасности:

	наличие пожарной сигнализации

	первичные средства пожаротушения
*

	аварийное освещение

	запасной выход из помещения избирательного участка

	наличие охранной сигнализации

	охрана помещения избирательного участка

	сохранность избирательных документов УИК

	тревожная кнопка вызова полиции (вневедомственной охраны)

	наличие ручного металлодетектора

	наличие схемы передвижения участников голосования

	7.
	Подходы к зданию:

	уличное освещение

	благоустройство (удовлетв., неудовлетв.)

	перила

	стационарные пандусы

	съемные пандусы

	кнопка вызова

	указатели направления движения на избирательный участок

	8.
	Наличие информационного стенда

	9.
	Наличие сети «Интернет» в помещении участковой

комиссии

	10.
	Наличие зала, фойе и другого места для культурного обслуживания избирателей вне помещения избирательного участка

Заключение: помещение участковой избирательной комиссии к работе (готово, не готово)

(указать степень готовности)
	Представитель администрации сельского, городского поселения

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.

	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № ___

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.

	Представитель администрации

Чернянского района

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.
	Представитель ОМВД России

по Чернянскому району

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.

	Представитель филиала ПАО «МРСК

Центра» - «Белгородэнерго» Чернянского РЭС

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.

	Председатель избирательной комиссии муниципального района "Чернянский район"

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.

	Представитель владельца, собственника помещения

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.
Представитель ОАО "Ростелеком" в Чернянском районе

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.

	Представитель отдела надзорной деятельности подразделения МЧС

_________________ __________________

"___"___________ 2023 г.